48 DIÁRIO OFICIAL Nº 33227 Quinta-feira, 06 DE OUTUBRO DE 2016

RESOLUÇÃO Nº 321 DE 28/09/2016
EMENTA: AUTORIZA O FUNCIONAMENTO DO CURSO DE
ESPECIALIZAÇÃO TÉCNICA EM INSTRUMENTAÇÃO CIRÚRGICA
– EIXO TECNOLÓGICO: AMBIENTE E SAÚDE NA FORMA
SUBSEQUENTE, NO MUNICÍPIO DE PARAGOMINAS/PA - SOTER
– SISTEMA ORGANIZACIONAL TÉCNICO REGULAR.

RESOLUÇÃO Nº 322 DE 28/09/2016
EMENTA: PRORROGA OS ATOS AUTORIZATIVOS CONCEDIDOS
NAS RESOLUÇÕES NºS 204/2015-CEE/PA, 205/2015-CEE/
PA, 206/2015-CEE/PA E 207/2015-CEE/PA – INSTITUTO
EDUCACIONAL FLORA AIRES - IEFA – ELDORADO DOS
CARAJÁS/PA.

RESOLUÇÃO Nº 323 DE 28/09/2016
EMENTA: PRORROGA OS ATOS AUTORIZATIVOS CONCEDIDOS
NA RESOLUÇÃO Nº 487/2014-CEE/PA – INSTITUTO NOSSA
SENHORA DOS ANJOS – ABAETETUBA/PA.

RESOLUÇÃO Nº 324 DE 28/09/2016
EMENTA: INDEFERE O PLEITO REFERENTE AO PEDIDO
DE CREDENCIAMENTO DA ENTIDADE MANTENEDORA E
AUTORIZAÇÃO PARA O FUNCIONAMENTO DA EDUCAÇÃO
INFANTIL E DO ENSINO FUNDAMENTAL DE 1º AO 9º ANO
– CENTRO EDUCACIONAL ESCOLA DO PARÁ – CEEPA -
BELÉM/PA.

RESOLUÇÃO Nº 325 DE 28/09/2016
EMENTA: CREDENCIA A ENTIDADE MANTENEDORA E AUTORIZA
O FUNCIONAMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL DE 1º AO 5º
ANO – CENTRO EDUCACIONAL DOCE MEL - ANANINDEUA/
PA.

RESOLUÇÃO Nº 326 DE 28/09/2016
EMENTA: RENOVA A AUTORIZAÇÃO PARA O FUNCIONAMENTO
DO ENSINO FUNDAMENTAL DO 1º AO 5º ANO – ESCOLA
MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL JOÃO BATISTA DE
OLIVEIRA – BREU BRANCO/PA.
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO
Belém, 05 de Outubro de 2016.
SUELY MELO DE CASTRO MENEZES
Presidente do CEE/PA

Protocolo: 116809

 CONVOCAÇÃO Nº 26
A SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO/SEDUC, inscrita
no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica - CNPJ sob o número
05054937/0001-63, com sede nesta cidade à Rodovia Augusto
Montenegro KM 10, s/nº no uso de suas atribuições legais, de
acordo com as disposições da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de
1994, convoca os (as) servidores (as) abaixo relacionados (as)
para apresentar-se, na Coordenadoria de Recursos Financeiros
no prazo de até 10(dez)dias,para prestação de contas do Fundo
Rotativo.

Processo Servidor(a) Matricula Periodo
1050109/2016 Marta Beatriz Mendes dos Santos 269263 1ºSem/2012
1050129/2016 José Barbosa Matos 6030807 1ºSem/2012
1050065/2016 Shirley Galende Cury 5684382 1ºSem/2012
1050133/2016 Janaina Omara Silva de Moura 8083530 1ºSem/2012

1050085/2016 João das Merces do Carmo
Estumano 6315372 2ºSem/2012

1050114/2016 Paulo Ronaldo Arruda da Costa 57188861 1ºSem/2012
1050113/2016 Maria Jose de Araujo Costa 667633 1ºSem/2013
1050098/2016 Jose Sena da Silva 5159636 2ºSem/2014
1050059/2016 Angela Maria Figueiredo Pantoja 571709 2ºSem/2014
1050101/2016 Waldenira Farias Ribeiro 5845572 2°Sem/2014
1050050/2016 Rita de Cassia Costa Gonçalves 5616832 2ºSem/2014
1050124/2016 Reginaldo Coelho de Oliveira 57189658 2ºSem/2014
1025356/2016 Jociel de Souza Goes 57201754 1ºSem/2015
1050126/2016 Reginaldo Coelho de Oliveira 57189658 1º Sem/2015
1019497/2016 Maria Eulina Rabelo de Sousa 5067081 2º trim/2015

1050093/2016 Antonio Nunes da Silva Quaresma
Junior 1838717 2º Sem/2015

ANA CLAUDIA SERRUYA HAGE
Secretária de Estado de Educação

Protocolo: 116733

GRATIFICAÇÃO DE TEMPO INTEGRAL
Portaria Nº.:10682/2016 de 04/10/2016
I- Revogar, a contar de 04/07/2016, a Portaria  Col. nº
4043/2016 de 03/06/2016, que  concedeu Gratifi cação de
Tempo Integral, no percentual de 60 %,em relação ao servidor

JEFFERSON NEVES SEPEDA, matrícula nº 57225818/2, Servente,
lotado na Assessoria Jurídica.
II- Conceder, a contar de 03/10/2016, Gratifi cação de Tempo
Integral, no percentual de 60%, incidente sobre o vencimento
base do cargo, a servidora  DANÚBIA MIRANDA CORDOVIL,
matrícula nº 5905281/2, Assist Assist., lotada na Diretoria de
Suporte Administrativo,  em substituição ao servidor mencionado
no item anterior.

LICENÇA ESPECIAL
Portaria nº.: 11628/2016 de 29/09/2016
Nome: LUZIA DOS SANTOS MIRANDA DA SILVA
Matrícula:424510/1 Cargo:Escrev.Datil.
Lotação:ERC Laura do Carmo Vicuna/Salinopolis
Período: 01/11/16 a 30/12/16
Triênios:13/05/10 a 12/05/13

Portaria nº.: 11629/2016 de 29/09/2016
Nome: IZIDORIO DIAS DO SANTOS
Matrícula:539457/1  Cargo: Vigia
Lotação:ERC Laura do Carmo Vicuna/Slinopolis
Período: 01/11/16 a 30/12/16
Triênios:25/07/10 a 24/07/13

Portaria nº.: 11630/2016 de 29/09/2016
Nome: ANA PAULA COELHO DA SILVA
Matrícula:57214019/1 Cargo:Assist.Administ.
Lotação:EEEM Dr Jose Marcio Ayres/Icoaraci
Período: 01/11/16 a 30/12/16
Triênios:20/02/09 a 19/02/12

Portaria nº.: 11645/2016 de 29/09/2016
Nome: JOSENILDA RITA TEIXEIRA ALVES
Matrícula:5168910/3  Cargo: Tecn. em Educação
Lotação:EEEM Raymundo Martins Vianna/Belém
Período: 01/11/16 a 30/12/16
Triênios:30/03/00 a 29/03/03

Portaria nº.: 11644/2016 de 29/09/2016
Nome: MARIO DOS SANTOS ARANHA
Matrícula:572276/1 Cargo:Professor
Lotação:EE Anexo Martinho Azevedo/Colares
Período: 01/11 a 30/12/16 – 31/12/16 a 28/02/17
Triênios:12/05/04 a 11/05/07 – 12/05/07 a 11/05/10

Portaria nº.: 11643/2016 de 29/09/2016
Nome: MAXIANE MATOS LOPES
Matrícula:57224102/1  Cargo:Assist.Administ.
Lotação:EE Augusto Meira/Belém
Período: 01/11/16 a 30/12/16
Triênios:05/02/10 a 04/02/13

Portaria nº.: 11642/2016 de 29/09/2016
Nome: VANESSA MARIA LOBATO SANTOS
Matrícula:5901093/1 Cargo: Espec. em Educação
Lotação:EE Brig Fontenelle/Belém
Período: 01/11/16 a 30/12/16
Triênios:25/07/12 a 24/07/15

Portaria nº.: 11641/2016 de 29/09/2016
Nome: EDILENE GONÇALVES DE MELO
Matrícula:6008275/2  Cargo:Professor
Lotação:EE Pedro Carneiro/Ananindeua
Período: 22/11/16 a 20/01/17
Triênios:01/07/10 a 30/06/13

Portaria nº.: 11640/2016 de 29/09/2016
Nome: MARIA CATARINA DOS SANTOS MELO
Matrícula:571539/2  Cargo:Escrev.Datil.
Lotação:EE Prof Santana Marques/Belém
Período: 01/11/16 a 30/12/16
Triênios:02/04/92 a 01/04/95

Portaria nº.: 11639/2016 de 29/09/2016
Nome: MARTHA VERONICA SANTOS DE AQUINO
Matrícula:520985/1  Cargo:Professor
Lotação:EE Belina Campos Coutinho/Capitao Poço
Período: 01/10 a 29/11/16 – 30/11 a 28/01/17
Triênios:01/06/86 a 31/05/89 – 01/06/92 a 31/05/95

Portaria nº.: 11638/2016 de 29/09/2016
Nome: LECY NAZARE BARBOSA DE CASTRO
Matrícula:5189411/2  Cargo:Professor
Lotação:EE Brasilia/Icoaraci
Período: 21/09/16 a 19/11/16
Triênios:12/03/12 a 11/03/15

Portaria nº.: 11637/2016 de 29/09/2016
Nome: FERNANDA JAIME ANDRADE
Matrícula:57220581/1  Cargo:Professor
Lotação:Div. de Legisl. e Enquadramento/Belém
Período: 29/09/16 a 27/11/16
Triênios:19/08/12 a 18/08/15

Portaria Nº:11636/2016 de 29/09/2016
Nome:ANA FABRICIA GOMES DE SOUZA
Matrícula:57220493/1 Cargo:Professor
Lotação:EEEF.Cidade de Dom Bosco/Castanhal
Período:17/10/16 a 15/12/16
Triênios:25/08/12 a 24/08/15

Portaria Nº:11635/2016 de 29/09/2016
Nome:ADELAIDE MARIA PEREIRA NACIF
Matrícula:5138744/1  Cargo:Professor
Lotação:EE. Integrada Franc. da S. Nunes/Belém
Período:01/08/16 a 29/09/16
Triênios:12/12/07 a 11/12/10

Portaria Nº:11634/2016 de 29/09/2016
Nome:CARMEN LUCIA SARAIVA FERREIRA ALVES
Matrícula:57233985/1Cargo:Espec. em Educação
Lotação:EE. Mario Queiroz do Rosario/Bragança
Período:04/11/16 a 02/01/17
Triênios:16/11/10 a 15/11/13

Portaria Nº:11633/2016 de 29/09/2016
Nome:CLELIAN DE JESUS BATISTA PINTO
Matrícula:57203623/2 Cargo:Assist. Administrativo
Lotação:EE. Walter Bezerra Falcão/Ananindeua
Período:01/11/16 a 30/12/16
Triênios:05/02/13 a 04/02/16

Portaria Nº:11632/2016 de 29/09/2016
Nome:JOSÉ CELSO FURQUIM DE ARRUDA
Matrícula:470570/1 Cargo:Professor
Lotação:EE. Antonio Gondin Lins/Ananindeua
Período:01/11/16 a 30/12/16
Triênios:01/04/97 a 31/03/00

Portaria Nº:11631/2016 de 29/09/2016
Nome:MARIA DO SOCORRO ALBUQUERQUE SANTOS
Matrícula:324728/1 Cargo:Assist. Administrativo
Lotação:EE. Marechal Cordeiro de Farias/Belém
Período:29/11/16 a 27/01/17
Triênios:01/03/10 a 28/02/13

LICENÇA MATERNIDADE

Portaria nº.:11627/2016 de 29/09/2016
Conceder Licença Maternidade a HARISA MAGALHÃES
FAVACHO, matricula nº 57228236/2, Servente, lotada na EEEF.
Santo Agostinho/Belém, no período de 11/09/16 a 09/03/17.

APROVAÇÃO ESCALA DE FÉRIAS

Portaria nº.: 11391/2016 de 26/09/2016
Nome: GEOVANIA DO SOCORRO SANTOS PAIVA
Matrícula:5314569/2  Período:01/11 à 15/12/16 Exercício:2016
Unidade:EE Prof Hilda Viera/Belém

Portaria nº.: 11392/2016 de 26/09/2016
Nome: DEBORA DOS REIS FERREIRA
Matrícula:57213045/2 Período:03/10 à 16/11/16 Exercício:2016
Unidade:EE Prof Hilda Viera/Belém